GABINETE DA PREFEITA

= PORTARIA Nº 300 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021=

A Prefeita Municipal de Paracambi  no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Alexandre da Silva Oliveira, no cargo em comissão,
Coordenador Geral Administrativo, SSM, da Secretaria Municipal de
Finanças, Lei Complementar n.º 1.452/2019, a partir de 30/09/2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 05 de outubro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

MUNICÍPIO DE PARACAMBI
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Termo de cessão da concessão gratuita de uso como
direito real resolúvel, de terreno de propriedade do MUNICÍPIO, situado no
Loteamento Núcleo Industrial de Paracambi, lotes 25 e 26.
Cedente: A C ATLANTIC COMPOSITES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
COMPÓSITOS LTDA.
Cessionário: JUAN CARLOS CONDE PINHEIRO.
Anuente: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
Vigência: até 20 de abril de 2.042, podendo ser prorrogado por mais 30
anos.
Fundamento Jurídico: cláusula sexta do contrato original, bem como o
disposto no art. 2º da Lei Municipal nº 1.526/2021.
Contrapartidas: gerar/manter 290 postos novos de trabalho (empregos
diretos/indiretos) a partir do 4º ano de funcionamento da unidade
empresarial, bem como faturamento anual igual ou superior a R$
36.000.000,00 (trinta e seis milhões de reais) como incremento ao IPM-
ICMS do MUNICÍPIO.

Paracambi, 01 de outubro de 2021.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, quarta-feira, 6 de outubro de 2021 Edição 458

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

S E C R E T A R I A S

NOME DO CONTRADADO: EDILAINE TEREZA RODRIGUES
FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 30/09/2022
DATA DA ASSINATURA: .01/10/2021

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL

PORTARIA Nº 033, DE 01 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo
administrativo n° 5656/2021, Adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 07/2021, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2020 do CISPAR –
Consórcio Inter Municipal de Desenvolvimento Sustentável do Alto
Parnaíba, referente à aquisição de brinquedos para as Unidades
Escolares do Município de Paracambi sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Educação e Esportes.

NOME – Glenio do Nascimento (Presidente – Superintendente de
Administração Educacional – Mat. 15206 – CPF 036.473.987-80)

NOME – Marilene Marendaz Grégio (Membro – Assessor Executivo I –
Mat. 14631 – CPF 027.190.467-44)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I –
Mat. 14974 – CPF 055.694.997-84)

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA Nº 034, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo
administrativo n° 896/2021, Dispensa de Licitação nº 17/2021, referente
à confecção e instalação de Brasão e Letreiro e Aço e Placa em Bronze
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e
Esportes do Município de Paracambi.

NOME – Glenio do Nascimento (Presidente – Superintendente de

Mês de

prevenção
ao câncer
de Mama

OUTUBRO Rosa

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambiquarta-feira, 6 de outubro de 2021 Edição 458 - Página 02

Administração Educacional – Mat. 15206 – CPF 036.473.987-80)

NOME – Denise Marques Pereira Romeiro (Membro – Assessor
Executivo I – Mat. 14975 – CPF 036.290.677-78)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I –
Mat. 14974 – CPF 055.694.997-84)

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA Nº 037, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE, no uso de
atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo
administrativo n° 5481/2021, Dispensa de Licitação nº 16/2021,
referente à aquisição de Bandeiras Oficiais do Brasil, Estado do Rio de
Janeiro, Município de Paracambi e Mastros, para atender as Unidades
Escolares da Rede Municipal de Ensino e da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes do Município de Paracambi.

NOME – Glenio do Nascimento (Presidente – Superintendente de
Administração Educacional – Mat. 15206 – CPF 036.473.987-80)

NOME – Denise Marques Pereira Romeiro (Membro – Assessor
Executivo I – Mat. 14975 – CPF 036.290.677-78)

NOME – Taiana Souza Lopes da Silva (Membro – Assessor Executivo I –
Mat. 14974 – CPF 055.694.997-84)

Prefeitura do Município de Paracambi, 05 de outubro de 2021.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação e Esporte

PORTARIA SMS Nº 032 DE 27 DE SETEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições:

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, para integrar a Comissão de Acompanhamento e
Fiscalização dos Contratos oriundos da Ata de Registro de Preço nº
002/2021, objeto do processo administrativo nº 0209/2021, referente a
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das
Residências terapêuticas, CAPS e do Hospital Municipal Dr. Adalberto da
Graça desta municipalidade.

NOME – Marcelo José Rozzeto (Presidente)
NOME – Flaviana Souza Toledo (Membro)
NOME – Janete Souza (Membro)

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0209/2021

CONTRATO Nº: 047/FMS/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e a Empresa GREENFOOD ALIMENTOS LTDA.
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, visando o preparo para
dietas especiais, dietas enterais e fórmulas lácteas destinadas a
pacientes (adultos e infantis) e acompanhantes legalmente instituídos,
assegurando uma alimentação balanceada e em condições higiênico
sanitárias adequadas, englobando todas as atividades de produção, e de
apoio à nutrição clínica e ambulatorial, oriundo da ata de registro de
preços nº 02/FMS/2021.
VALOR: R$ 79.143,20 (setenta e nove mil, cento e quarenta e três reais e
vinte centavos).
PRAZO: Com início na data de 15/09/2021 e encerramento em
14/09/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.07.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021.

Paracambi/RJ, 16 de setembro de 2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 0209/2021
CONTRATO Nº: 048/FMS/2021
PARTES: MUNICÍPIO DE PARACAMBI através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE/FMS e a Empresa GOTHAM DISTRIBUIDORA
LTDA.
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, visando o preparo para
dietas especiais, dietas enterais e fórmulas lácteas destinadas a
pacientes (adultos e infantis) e acompanhantes legalmente instituídos,
assegurando uma alimentação balanceada e em condições higiênico
sanitárias adequadas, englobando todas as atividades de produção, e de
apoio à nutrição clínica e ambulatorial, oriundo da ata de registro de
preços nº 02/FMS/2021.
VALOR: R$ 298.641,02 (duzentos e noventa e oito mil, seiscentos e
quarenta e um reais e dois centavos).
PRAZO: Com início na data de 15/09/2021 e encerramento em
14/09/2022.
FONTE DE RECURSOS: 0084
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30.07.00.00.00
PROGRAMA DE TRABALHO: 21.01.10.302.0015.2105
DOTAÇÃO: 2463
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações; e Decreto Municipal nº 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021.

Paracambi/RJ, 16 de setembro de 2021.

DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

		2021-10-06T08:02:37-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102